
Pregão Eletrônico 

PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE 

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico 

No 04201/2022 

As 15:29 horas do dia 08 de junho de 2022, após analisado o resultado do Pregão no 04201/2022, referente ao Processo no 
2022.04.20.1-PE, o pregoeiro, Sr(a) FRANCISCA JORANGELA BARBOSA ALMEIDA, ADJUDICA aos licitantes vencedores os 
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação 

Item: 1 
Descrição: Chassi Para Radiografia 
Descrição Complementar: Chassi Para Radiografia Material: Alumínio , Aplicação: Equipamento De Raio X , Tamanho: 18 X 24 
CM, Características Adicionais: Cantoneiras Emaylon, Écrans (Verde) Lavável 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 3 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5.702,7300 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI, pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 08/06/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
15:26:36 HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.767.561/0001-30, Melhor lance: R$ 2.700,0000 

Item: 2 
Descrição: Chassi Para Radiografia 
Descrição Complementar: Chassi Para Radiografia Material: Alumínio , Aplicação: Equipamento De Raio X , Tamanho: 24 X 30 
CM, Características Adicionais: Cantoneiras Em NáyIon, Écrans (Verde) Lavável 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 5.046,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LK MEDICAL COMERCIO DEZRUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI, pelo melhor lance de R$ 2.700,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 08/06/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
15:27:20 HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.767.561/0001-30, Melhor lance: R$ 2.700,0000 

Item: 3 
Descrição: Chassi Para Radiografia 
Descrição Complementar: Chassi Para Radiografia Material: Alumínio , Aplicação: Equipamento De Raio X , Tamanho: 30 X 40 
CM, Características Adicionais: Ecrans, Janela Identificação, Base Verde, C/ Trava 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferencia: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 7.146,5000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI, pelo melhor lance de R$ 4.700,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 
Adjudicado 08/06/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 



Item: 4 
Descrição: Chassi Para Radiografia 
Descrição Complementar: Chassi Para Radiografia Material: 
Características Adicionais: Sem Presilha, Com Ecran, Base Verde 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 
Valor Estimado: R$ 3.864,7700 
Situação: Adjudicado 

t\ N 
15:27:33 HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.767.561/0001-30, Melhor lance: R$ 4.700,0000 pAcziw

.4 V^ 

Metal , Aplicação: Radiodiagnóstico Tamanho: 3'5" 

Unidade de fornecimento: Unidade 
Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Adjudicado para: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 2.540,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 08/06/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
15:27:49 HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.767.561/0001-30, Melhor lance: R$ 2.540,0000 

.111•1P. 

Item: 5 
Descrição: Chassi Para Radiografia 
Descrição Complementar: Chassi Para Radiografia Material: Alumínio , Aplicação: Equipamento De Raio X , Tamanho: 35 X 43 
CM, Características Adicionais: Ecrans, Janela Identificação, Base Verde, Cl Trava 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 2 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 8.998,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 8.940,0000 . 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 08/06/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
15:28:02 HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.767.561/0001-30, Melhor lance: R$ 8.940,0000 

Item: 6 
Descrição: Equipamento De Raio X Tipo Industrial 
Descrição Complementar: APARELHO DE RADIODIAGNóSTICO MÓVEL. Aparelho de raios X móvel com gerador de raios X de alta 
frequência e com controle microprocessado. a. Programa anatômico de órgãos por região; b. Detecção de falhas com indicação no 
painel de controle. c. Potência do gerador minima de 12 kW. d. Gerador com exposição por descarga capacitiva. e. Cabo disparador 
com alcance mínimo de 5 m. f. Ajustes de kV para variações de 40 até 125 kv; g. Tempo mínimo de exposição de 4 milissegundos; 
h. Faixa de mA de 0,5 a 200 mA no mínimo; I. Seleção em 20 passos ou mais para mA; j. Indicação digital de, no minim, kV e 
mAs; k. Ajuste dos parâmetros radiológicos painel com teclado protegido contra líquidos; I. Chave liga e desliga; Proteção 
térmica do tubo de raios X interligada ao sistema de disparo, incluindo filamento e anodo giratório. m. Estativa giratória com brag() 
articulado ou telescópico, integrada ao conjunto sobre rodízios. n. 0 peso do equipamento deverá ser compensado pelo sistema 
mecânico de transporte, ou seja, o equipamento deverá ser de fácil locomoção o. Gaveta porta chassis. Tubo de raios X: p. Anodo 
giratório para 12 -(ITEM CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA). 
Tratamento Diferenciado: - 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 206.666,6700 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Cancelado no julgamento 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 
Cancelado Item cancelado no julgamento. Motivo: Fag() saber que a Secretária de Saúde do município de 

no 03/06/2022 
16:57:19 Horizonte/CE, determinou a ANULAÇÃO do ITEM 06 do PREGÃO ELETRÔNICO No 2022.04.20.1- SRP, por

julgamento força de esclarecimentos ao edital correspondente, acatadas pela ordenadora de despesas. 

Item: 8 
Descrição: Pega/Acessório Processamento Imagem Radiológica 
Descrição Complementar: Pega/Acessório Processamento Imagem Radiológica Aplicação: Processadora , Tipo 1: Engrenagem 
Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 
Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 
Valor Estimado: R$ 59.125,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 
Situação: Adjudicado Am. 

Adjudicado para: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS HOSPITALARES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 38.910,0000 . 



Eventos do Item 0 
Evento Data Observações 

Adjudicado 08/06/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LK MEDICAL COMERCIO DE EQUIPAMENTOS 
15:28:14 HOSPITALARES - EIRELI, CNPJ/CPF: 28.767.561/0001-30, Melhor lance: R$ 38.910,0000 pAGIN, 

Item: 9 
Descrição: Fonte Alimentação Ininterrupta 
Descrição Complementar: Fonte Alimentação Ininterrupta Tipo: No-Break, Normas Técnicas: Nbr 14136 , Tensão Saida. 

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada 

Aplicabilidade Decreto 7174: Não 
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não 
Quantidade: 1 Unidade de fornecimento: Unidade 

Valor Estimado: R$ 24.354,0000 Intervalo Mínimo entre Lances: R$ 10,00 

Situação: Adjudicado 

Adjudicado para: POWERCOM BRASIL GERADORES - EIRELI , pelo melhor lance de R$ 17.000,0000. 

Eventos do Item 

Evento Data Observações 

Adjudicado 08/06/2022 Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: POWERCOM BRASIL GERADORES - EIRELI, CNPJ/CPF: 
15:29:09 09.330.128/0001-98, Melhor lance: R$ 17.000,0000 

AMP. 

• 

Fim do documento 

i%1\6v.alizolela%al'ac9,111.\6a 
pter.300, Of ‘c131

?ref Otura 
c‘p3', 

Hwizonle 


